

بسم الله الرحمن الرحيم

مرکز آموزش های غیر حضوری حوزه های علمیه خاوران

سطح دو

عنوان مقاله

بررسی تطبیقی مستند های قرآنی و حدیثی دیدگاه امام خمینی (ره) و مقام معظم
رهبری در مقابله با استکبار

محقق

طیبه زارع

نیم سال دوم

1400-1399

چکیده

توضیح در مورد مبارزه با استکبار

ای نوشتار به بررسی تطبیقی مستند های قرآنی و حدیثی دیدگاه امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری در مقابله با استکبار به روش کتابخانه ای پرداخته است.

کلید واژه ها: استکبار، امام خمینی(ره) ، مقام معظم رهبری

مقدمه

دشمن شناسی و استکبار ستیزی از مهم ترین عناصر تشکیل دهنده فرهنگ و تمدن در حیات اجتماعی انسانها است. زندگی انبیاء و ائمه معصومین (ع) سرشار از همین مبارزات بر علیه هواپرستان و دنیاطلب هاست. گاهی شعار های ترویج دموکراسی و حقوق بشر و گاهی شعارهای مبارزه با تروریسم و افراطی گری ، سبب قتل و غارت ملت های بی گناه شده است در این میان ظلم و تجاوز آمریکا به کشور های مختلف جهان ، از مشهور ترین و گسترده ترین مصادیق استکبار است. کشور های استعمارگری مثل آمریکا همواره تلاش کرده اند که چهره ی خود را در جامعه جهانی خوب نشان دهند و خود را یک آباد کننده و منجی بنامند، شما می توانید نمونه های

بسیاری از این گونه تلاش ها را در فضای مجازی و شبکه های فارسی زبان ماهواره ببینید که متاسفانه بخش عظیمی از آنها توسط منافقین داخل کشور نیز حمایت می شود. تلاش برای حذف شعار مرگ بر آمریکا، تحریف شخصیت امام مخصوصا در مقابله با استکبار، القاء تضاد بین عملکرد رهبران انقلاب در مبارزه با استکبار با احادیث و قرآن، همه نمونه هایی از این گونه تلاش هاست. در این مقاله دیدگاه امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری در مقابله با استکبار بیان می گردد همچنین به بررسی تطبیقی مستند های قرآنی و حدیثی آن می پردازیم.

بررسی مسئله دوستی با آمریکا

دوستی با دشمن و اعتماد به او، یکی از مسائلی است که در قرآن نسبت به آن تذکر داده شده است. خداوند در آیه 118 آل عمران می فرماید:

ای اهل ایمان از غیر هم دینان خود دوست صمیمی و همراز نگیرید. چه آنکه آنها که به غیر دین اسلام اند از خلل و فساد در کار شما ذره ای کوتاهی نکنند. زیرا که می خواهند شما در رنج و سختی باشید. دشمنی شما را بر زبان هم آشکار سازند. در صورتی که محققا آنچه در دل پنهان میدارند بیش از آن است که بر زبانشان آشکار می شود ما آیات خود را برای شما به خوبی بیان کردیم اگر عقل و اندیشه به کار بندید.

همچنین در آیه 113 هود آمده است:

تکیه بر ظالمان نکنید (و شما مومنان هرگز نباید با ظالمان دوست و همدست باشید). وگرنه آتش (کفر آنها) بر شما هم فرو گیرد. و در آن حال جز خدا هیچ دوستی نخواهید یافت و هرگز کسی یاری شما نخواهد کرد.

چطور می توانیم با کسانی دوستی کنیم که دستشان به خون مسلمانان یمن، فلسطین، لبنان، ایران، عراق، افغانستان و... آلوده است؟ چنین دوستی هایی در صورتی حفظ خواهد شد که ما در مقابل این جنایات ساکت باشیم و چیزی نگوییم، در این صورت ما نیز به علت سکوتمان در این جرم شریک هستیم. چطور می شود با دشمنی که خودش قرار کرده قادر به حمله به ایران نیست و اگر بتواند به ایران حمله می کند رابطه دوستانه برقرار کرد؟ دشمنی که از هیچ ضربه و نیرنگی بر علیه ما دریغ نمی کند و حتی از طرح مسئله دوستی نیز به عنوان یکی از نیرنگ های خود یاد می کند و سعی دارد دوستی با خود را به عنوان خواسته ی مردم ایران معرفی کند. اما نظر رهبران انقلاب در این خصوص چیست؟

همان طور که امام (ره) فرمودند: خیال نکنید که روابط ما با آمریکا و روابط ما با نمی دانم شوروی و روابط ما با اینها یک چیزی است که برای ما یک صلاحی دارد. این مثل رابطه بره با گرگ است! رابطه بره با گرگ،

رابطهٔ صلاح‌مندی برای بره نیست، اینها می خواهند از ما بدوشند، اینها نمی خواهند به ما چیزی بدهند. اینها اعلام می کنند که این دوا در آنجا قدغن! ببرید در شرق بفروشید! به حال ما چه فکری می کنند اینها؟ آن دوايي که آنجا قدغن است دوايي است که مُضراست لابد تا قدغن کردند. اگر مضر نباشد که قدغن نمی کنند. این باید آنجا فروش برود!¹

رایشان همچنین از دست چدنی زیر دستکش مخملی پرده بر می دارند و می فرمایند: اینها (آمریکا و کشورهای اروپایی) مذاکره هم که میکنند، مذاکره‌شان آمیخته‌ی با دغل و فریب‌کاری است؛ این کسانی که پشت میز مذاکره ظاهر میشوند، آن جنتمن‌های پشت میز مذاکره، همان تروریست‌های فرودگاه بغداد هستند، اینها همانها هستند؛ تفاوتی نمیکنند؛ لباس عوض میکنند؛ این دست چدنی است که پوشش مخملی و دستکش مخملی را بیرون می‌آورد و خودش را نشان میدهد، و آلا باطن، همان باطن است؛ هیچ تفاوتی ندارد. اینها نمیتوانند کسانی باشند که انسان به اینها اطمینان پیدا کند.²

آمریکا شیطان بزرگ است

امام خمینی (ره) آمریکا را شیطان بزرگ خوانده است و فرموده: در نظرم است که در یک روایتی است که رسول خدا که مبعوث شد، آن شیطان بزرگ فریاد کرد و شیطانها را دور خودش جمع کرد و اینکه مشکل شد کار بر ما. در این انقلاب، شیطان بزرگ که آمریکاست، شیاطین را با فریاد دور خودش دارد جمع می کند. و چه بچه شیطانهایی که در ایران هستند و چه شیطانهایی که در خارج هستند، جمع کرده است و هیاهو به راه انداخته است.³

همچنین ایشان در تاریخ 58/12/28 فرمودند: من به شما ملت شریف ستم‌دیده اخطار می کنم جای پای آن شیطان بزرگ و شیاطین دیگر را در سراسر کشور می بینم که با نقشهٔ حساب شده همان طرح زمان رضاخان را ریخته و با شیطنت درصدد اجرای آن هستند؛ و آن نقشهٔ تضعیف روحانیت متعهد و تضعیف قوای انتظامی است به اسم ساواکی و وابسته به رژیم طاغوتی.⁴

1. صحیفه امام ج 10 ص 360

2. مقام معظم رهبری 1398/10/27 نماز جمعه تهران

3. استکبار جهانی و شیطان بزرگ از دیدگاه امام خمینی(س) ص 72

4. همان، ص 73

آیا نظر امام صحیح است و آمریکا شیطان بزرگ است؟ شیطان چه کاری انجام می دهد که آمریکا هم همان ها را انجام میدهد؟ شیطان لشگریانی از جن و انس دارد. آیا آمریکا هم بخشی از لشگر شیطان است؟ برای پاسخ دادن به سوالات بالا، بخشی از عملکرد شیطان برای فریب را با عملکرد آمریکا مقایسه می کنیم.

1. شیطان نفوذ و تغییر تدریجی (خطوات الشیاطین)

آمریکا همواره در پی نفوذ به کشور اسلامی ما بوده است و سعی دارد از طرق مختلف از جمله سرمایه گذاری بر شبکه های فارسی زبان و پیام رسان های فضای مجازی ، فرهنگ ایران را از فرهنگ اسلامی – ایرانی، به فرهنگ مورد نظر خود تغییر دهد و به تدریج بر جوانان ما تاثیر بگذارد. از جمله طرح های تدریجی آمریکا می توان به موارد زیر اشاره کرد:

طرح تغییر تدریجی حجاب

طرح تدریجی بزرگ کردن چهره ی محمد رضاشاه و رضاخان

طرح القاء کمک به دیگران بجای انجام حج واجب

طرح سیاه نمایی و احساس نا امیدی

طرح ایجاد فاصله بین مردم و امام حسین (ع) از طریق سرازیر کردن تدریجی شبهات

طرح ایجاد فاصله بین مردم و امام زمان (عج) از طریق سرازیر کردن تدریجی شبهات

و ...

آری شیطان قدم به قدم انسان را از ارزش های انسانی دور می کند. کلمه خطوات در چهار آیه از قرآن کریم ذکر شده است و هر بار بعد از آن کلمه شیطان آمده است. از آن جمله ، خداوند در آیه 208 سوره بقره می فرماید: ای اهل ایمان ، همگی در عرصه تسلیم و فرمانبری (از خدا) درآیید و از گام های شیطان پیروی نکنید که او نسبت به شما دشمنی آشکار است.

بسیاری از انحرافات و وسوسه های شیطانی به صورت تدریجی انجام می گیرد و هر مرحله در حقیقت ، گامی از گام های شیطان است. خطوات جمع خطوه ، بر وزن سفره ، به معنی گام و قدم است در اینجا نیز این حقیقت تکرار شده که انحراف از صلح و عدالت و تسلیم شدن در برابر انگیزه های دشمنی و عداوت و جنگ و خونریزی از مراحل ساده و کوچک شروع می شود و به مراحل حاد و خطرناک منتهی می گردد.

سیاست شیطان گرچه نسبت به برخی ، اختطاف و ربودن سریع است، ولی غالباً نسبت به توده مردم سیاست گام به گام است او آهسته و پیوسته می آید و وسوسه می کند تا گوهر تابناک ایمان مومن را برباید و او را بی آبرو و در نهایت کافر و گمراه و بی حیثیت کند.⁵

2. دشمنی شیطان مخفی و پوشیده نیست

دشمنی شیطان با انسان چیزی مخفی و پوشیده نیست او از آغاز آفرینش آدم برای دشمنی با او کمر بست و سوگند یاد کرده است که اگر بتواند ، همه را جز مخلصین که از تیر رس او به دورند گمراه کند. در هر 4 آیه ای که در آن عبارت خطوات الشیطان به کار رفته است ، خداوند به این موضوع اشاره می کند و می فرماید: **إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُّبِينٌ** او نسبت به شما، دشمنی آشکار است. آمریکا بارها دشمنی خود را اعلام کرده آشکارا کشورهای دیگر را به تحریم ایران واداشته است و بارها از جنگ ، به عنوان گزینه ی روی میز یاد کرده است او به مخالفت علنی با اسلام پرداخته و در این راه ، هزینه های زیادی را هم متقبل شده است.

3. شیطان وعده ی ثروت می دهد، از فقر می ترساند ولی گرفتار فقر می کند.

الشَّيْطَانُ يَعِدُكُمُ الْفَقْرَ وَيَأْمُرُكُم بِالْفَحْشَاءِ وَاللَّهُ يَعِدُكُم مَّغْفِرَةً مِنْهُ وَفَضْلًا وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ (بقره/۲۶۸) شیطان شما را از تهیدستی بیم می دهد و شما را به زشتی وامی دارد؛ و(ولی) خداوند از جانب خود به شما وعده آمرزش و بخشش می دهد، و خداوند گشایشگر داناست.

شیطان به هنگام انفاق به شما وعده فقر و تهیدستی می دهد " (الشَّيْطَانُ يَعِدُكُمُ الْفَقْرَ). و می گوید: تامین آینده خود و فرزندان را فراموش نکنید و از امروز فردا را ببینید و آنچه بر خویشتن روا است بر دیگری روا نیست و امثال این وسوسه های گمراه کننده، به علاوه " او شما را وادار به معصیت و گناه می کند " (وَيَأْمُرُكُم بِالْفَحْشَاءِ).

آمریکا هم می گوید برای آنکه اقتصادتان بهتر شود با ما رابطه داشته باشید. کشورهای استعمارگر به بهانه آباد کردن وارد کشورهای دیگر می شوند سپس منابع آنها را به غارت می برند آنگاه مردم می گویند: به ما وعده دادند که با راهنمایی های آمریکا ثروتمند می شویم ولی فقر شدیم.

⁵ . تفسیر تسنیم، ج 10 ، ص 275

4. شیطان به سمت فحشا سوق می دهد.

یکی دیگر از گام های زینبار شیطان دعوت به فحشا و منکرات است که قرآن آن را به صورت اصلی کلی بیان کرده.

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّبِعُوا خُطُوَاتِ الشَّيْطَانِ وَمَنْ يَتَّبِعْ خُطُوَاتِ الشَّيْطَانِ فَإِنَّهُ يَأْمُرُ بِالْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ
ای کسانی که ایمان آورده‌اید، زنهار پیروی شیطان نکنید، که هر کس قدم به قدم از پی شیطان رفت او را به کار زشت منکر وامی دارد.

آمریکا هم به اسم آزادی مردم را به فحشا دچار می کند. به این ترتیب آنها را انسان هایی بی خیال و خوش گذران بار می آورد تا کاری به کار دولت نداشته باشند و از فساد هایی که در دولت ایجاد می شود بی خبر بمانند.

شعار مرگ بر آمریکا

در دهه اخیر سوالاتی در ارتباط با شعار مرگ بر آمریکا مطرح شد، سوالاتی که اگر چه در گذشته نیز بوده است ولی تا این حد در بین مردم انتشار نداشت. آیا مرگ خواستن برای دیگران کار درستی است و آیا بهتر نیست که این شعار حذف شود. چرا در کلیسا برای دیگران دعا می کنند ولی ما در مساجد برای دیگران مرگ می خواهیم؟ آیا ناسزا گفتن کار درستی است؟

عده ای هم به اینکه ما با مردم آمریکا مشکل نداریم چرا علیه یک ملت شعار می دهیم، استناد کرده و مخالفت می کردند که با پاسخ حضرت امام (ره) مواجه شدند. ایشان با منطقی بشردوستانه فرمودند: «این ملتی که الان دارند فریاد می زنند (مرگ بر آمریکا) مقصودشان کارتر است، ملت امریکا که به ما کاری نکرده، ملت امریکا اگر بفهمد مطلب را، اگر بفهمد، اگر بفهمد مطلب را ملت امریکا، به حسب وجدان انسانیش با ما موافق است.» (صحیفه نور، جلد 11 ص 9)

مخالفینی هم بودند که دلایلی با رنگ و لعاب دینی مطرح می کردند. مثل کسانی که می گفتند فحش و نفرین زبندۀ یک ملت مدعی تمدن و فرهنگ نیست. مومنین باید دعا کنند نه لعن و نفرین، و این شعارها به زیان اسلام و مذهب تمام می شود.

ایسنا، سایت خبرگزاری دانشجویان ایران در تاریخ 10 مهر 1399 ب نقل از مرحوم آیت الله هاشمی مطالبی را در ارتباط با نظر ایشان در خصوص شعار مرگ بر آمریکا ارائه داد که به این شرح است:

آیت الله هاشمی رفسنجانی همچنین با یادآوری حذف شعار «مرگ بر آمریکا» و اینکه امام با حذف این شعار موافق بودند و واکنش‌های تند بعدی و جوسازی‌های بعمل آمده در این خصوص تاکید می کند: «تمام مطلب همان بود که نوشته بودم. الان هم دقیقاً یادم نیست که چه نوشتم. به هر حال موافق نبودیم که در مجامع عمومی مرگ کسی را شعار دهیم. مثلاً در اجتماعات ما «مرگ بر بنی صدر» شعار داغ مردم بود که در نماز جمعه خواهش کردم که نگویند. «مرگ بر بازرگان» بود که خواهش کردم نگویند. «مرگ بر شوروی» بود که گفتم الان با شوروی مشکل آنچنانی نداریم. درباره آمریکا هم گفته بودم. من ذاتاً با حرف‌های تند و فحاشی‌ها مخالفم و آن‌ها را مفید نمی دانم.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به اینکه "چرا شعار مرگ بر این و آن را نمی پسندید؟" گفت: مرا یک اصل قرآنی به این روحیه رسانده است. قرآن از زبان خداوند به مسلمانان صدر اسلام که به بت‌ها فحش می دادند - بت که مهم نیست - می گوید: «حق ندارید به بت‌های آنها فحش بدهید؛ و لا تسب الذین یدعون من دون الله» می فرماید: «بت‌ها را سب نکنید، چون آنها هم متقابلاً به خدا بد می گویند و باعث گمراهی بیشتر آنها می شوید.»

این سخنان آیت الله هاشمی رفسنجانی که در کتاب صراحت نامه ی ایشان به چاپ رسیده بود باز نشر گسترده ای در سایت های گوناگون داشت و بسیاری از سایت ها به نقد سخنان ایشان پرداختند در برابر این افرادی که شعار «مرگ بر» را مخالف آموزه های قرآن کریم می دانند البته بزرگان دیگری نیز هستند که این شعار را عین دستور قرآن می دانند و امر پیامبر اکرم می دانند. به عنوان مثال امام راحل عظیم الشان ملت ایران که خود مفسر قرآن بودند در باب شعار مرگ بر آمریکا در مواضع متعددی ابراز نظر کرده اند و نه تنها اعتقادی به حذف آن نداشته اند بلکه با افتخار، از آن یاد کردند.

حضرت امام(ره) معمار کبیر انقلاب اسلامی به تاثیر عملی شعار مرگ بر آمریکای مردم اعتقاد داشتند و می فرمودند: اگر همه مسلمینی که در دنیا هستند الان که قریب یک میلیارد هستند، اگر در روز قدس همه بیرون بیایند از خانه، فریاد کنند مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل و مرگ بر شوروی، همین قول مرگ بر شوروی برای آنها مرگ می آورد. (صحیفه نور ج 2 ص 276) .

و در جای دیگری به نتایج عملی این شعارها اشاره کرده و می فرمایند: « ما شعار سرنگونی رژیم شاه را در عمل نظاره کرده ایم، ما شعار آزادی و استقلال را به عمل خود زینت بخشیده ایم، ما شعار مرگ بر آمریکا را در عمل جوانان پر شور و قهرمان و مسلمانان در تسخیر لانه فساد و جاسوسی آمریکا تماشا کرده ایم، ما همه شعارهایمان را با عمل محک زده ایم». (صحیفه نور ج 21 ص 95)

حضرت امام(ره) از این شعار دفاع کرده و به کسی اجازه نمی دادند تا آن را زیر سوال ببرد. لذا خطاب به مخالفان این شعار می فرمایند: «انقلاب به هیچ گروهی بدهکاری ندارد و ما هنوز هم چوب اعتمادهای فراوان خود را به گروه ها و لیبرال ها می خوریم، آغوش کشور و انقلاب همیشه برای پذیرفتن همه کسانی که قصد خدمت و آهنگ مراجعت داشته و دارند گشوده است ولی نه به قیمت طلبکاری آنان از همه اصول، که چرا مرگ بر آمریکا گفته اید! چرا جنگ کردید! چرا نسبت به منافقین و ضد انقلابیون حکم خدا را جاری می کنید؟ چرا شعار نه شرقی و نه غربی داده اید؟ چرا لانه جاسوسی را اشغال کرده ایم و صد ها چرای دیگر». (صحیفه نور ج 21 ص 96)

ریشه قرآنی مرگ بر آمریکا

قرآن کریم در مواضع متعددی نه تنها لعن و طرد و نفرین بر دشمنان حق و حقیقت را ذکر کرده است بلکه صراحتاً فریاد مرگ را نیز روا داشته و ذکر نموده است.

این سه گروه از آیات را با هم اشتباه نگیرید: ۱. آیات مربوط به لعن گفتن. 2 آیات مربوط به مرگ بر گفتن. 3 آیه مربوط به نگفتن ناسزا.

الف: آیات مربوط به لعن

در زیر بعضی از آیاتی را که خداوند در آن کفار یا منافقین را لعن می کند بیان می کنیم.

1. گفتند بر دل های ما پرده ایست. نه بلکه خداوند آنها را لعن کرد به سبب کفرشان. (البقره: ۸۸)
 2. با وجود اینکه او را می شناختند به او کفر ورزیدند پس لعنت خدا بر کافران باد. (البقره: ۸۹)
- نکته: پس لعن کردن کفاری که عناد می ورزند کار بدی نیست و خود خداوند نیز آنها را لعن کرده است. شاید گمان شود که خداوند باید لعن کند و مردم نباید لعنت کنند. اگر چنین تصویری دارید پس آیه بعد را بخوانید.
3. اهل کتابی که آیات و ادله ی روشنی را که برای هدایت خلق فرستادیم پنهان نمودند پس از آنکه برای مردم در کتاب آسمانی بیان کردیم آنها را خدا لعن می کند و لاعنون (لعنت کنندگان) نیز آنها را لعن می کنند. (یعنی جن و انس و ملک نیز لعن می کنند). (البقره: ۱۵۹)
 4. بگو بیایید ما و شما با فرزندان و زنان خود به مباحله بر خیزیم و به درگاه خدا اصرار کنیم تا دروغگو و کافران را به لعن و عذاب خدا گرفتار سازیم.
- نکته: در مباحله دو طرف همدیگر را لعن می کنند تا لعن خدا بر کسی که دروغ و فریب به کار برده جاری شود.
- نکته: توجه داشته باشید که لعن بسیار بد تر از (کشته باد) یا (مرگ بر) می باشد. زیرا مرگ خواستن برای کسی، تنها به معنای خاتمه دادن به زندگی دنیوی اوست ولی لعن کردن یعنی از خداوند می خواهیم که رحمت خود را هم در این دنیا و هم در آن دنیا از او بردارد.
5. کیفر آن گروه کافر این است که خدا و فرشتگان و همه مردمان بر آنها لعنت کنند. (آل عمران: ۸۷)
 6. هر کس مومنی را به عمد بکشد... خدا بر او خشم و لعن کند. (النساء: ۹۳)
- با توجه به آیات بالا، آمریکا و اسرائیل که کفرشان همراه با عناد و فریب جهانی بود و دستشان به خون هزاران مسلمان آغشته است هم، مورد لعن خداوند هستند.
- آنچه گفته شد تنها بخشی از آیاتی است که در رابطه با لعن آمده است

ب: آیات مربوط به مرگ خواستن برای کفار معاند

شایان ذکر است که قرآن کریم در 5 آیه به صراحت ندای (مرگ بر) را بلند کرده است که عبارتند از:

1. کشته باد (مرگ بر) صاحبان آن خندق (که مومنان را در آن سوزاندند). (بروج: 4)
2. مرگ بر دروغ پردازان. (که به ناحق درباره قرآن دروغ پراکنی می کنند) (ذاریات: 10)
3. پس مرگ بر او باد، چگونه سنجید؟ (چگونه برای مبارزه با حق مطلب را آماده کرد) (مدثر: 19)
4. باز هم مرگ بر او باد چگونه سنجید؟ (چگونه برای مبارزه با حق مطلب را آماده کرد) (20 مدثر)

5. مرگ بر انسان ، چه کافر و ناسپاس است ﴿عبس 17﴾

شایسته است خوانندگان گرامی توجه داشته باشند که در هر 5 آیه مذکور که «کشته باد» و «مرگ بر» آمده است، طرف خطاب آیه و کسانی که مورد این خطاب قرار گرفته‌اند دارای خوی استکباری بوده‌اند و به عبارت دیگر همه موارد مرگ خواستن در قرآن به استکبار ربط دارد و برای مقابله با مستکبرین است. و این خود از آموزه‌های جالب توجه قرآنی است و برای ما درس آموز است.

بیان کشته باد (مرگ بر) تنها در قرآن خلاصه نمی شود بلکه در برخی روایات و احادیث نیز دیده می شود. در خطبه 41 نهج البلاغه امام علی (ع) می فرمایند: اما امروز در محیط و زمانه ای زندگی می کنیم که بیشتر مردم حيله و نیرنگ را زیرکی می پندارند، و افراد جاهل آنها را، اهل تدبیر می خوانند. چگونه فکر می کنند؟ خدا بکشد آنها را (مرگ بر آنها).

آیه مربوط به ناسزا نگفتن به کفار

نکته: توجه داشته باشید، خداوندی که لعن کردن و مرگ خواستن برای کفار معاند را مجاز می داند، ناسزا گفتن به کفار (سب کفار) را مجاز نمی داند. در واقع ما می توانیم از خداوند بخواهیم که رحمت خود را از کفار بر دارد (یعنی لعن کردن) و می توانیم از او بخواهیم که دشمنان اسلام را به هلاکت برساند (یعنی مرگ خواستن برای آنها) ولی نمی توانیم بی ادبی کرده و دشنام و ناسزا به آنها بگوییم.

شما مومنان به آنان که غیر خدا را می خوانند دشنام ندهید تا مبدا آنان نیز از روی دشمنی و جهالت ، خدا را دشنام دهند. ﴿سوره انعام ۱۰۸﴾

پس ما اکنون سه دسته از آیات را در کنار هم دیدیم .

1. آیات لعن کردن

2. آیات کشته باد گفتن

3. آیه ناسزا نگفتن

چه بسا افراد زیادی بدون توجه به دو دسته آیات اول فقط دسته سوم از این آیات را دیدند و گمان کردند که چون گفته شده دشنام ندهید پس کشته باد نیز نباید بگویند.

نکته: توجه داشته باشید برای دوری از انحراف باید هر سه دسته را با هم دید.

در جواب بعضی از مسئولین که گفته اند ما برای همه زنده باد می خواهیم نه کشته باد و شعار مرگ خواستن برای دیگران را حذف خواهیم کرد، می گوییم آیا از قرآن نیز حذف خواهید کرد و آیا برای داعشی ها و برای

آمریکایی که به عربستان سلاح می دهد تا بتواند به ایران حمله کند نیز کشته باد نمی خواهید؟ آیا ترغیب مردم به نگفتن مرگ بر، پیش افتادن از خدا و رسولش نیست؟ در حالی که خداوند می فرماید از خدا و رسولش پیش نیفتید.

بنابر این ، رجال سیاسی ما باید مد نظر داشته باشند که قرآن کریم را به عمد و یا از روی اشتباه ، بهانه بازی های سیاسی و حزبی و گروهی قرار ندهند و برای اهداف سیاسی و حزبی خود استفاده نابجا از قرآن کریم ننمایند. به عبارت بهتر استناد به قرآن در جایی شایسته است که واقعا قرآن کریم چنان دستوری داده باشد و یا از آیات قرآن چنین امری استفاده شود. اما اگر برای اهداف حزبی و سیاسی و جناحی ، با اعتقادات دینی مردم بازی شود و نابجا به قرآن کریم استناد گردد ، نه تنها شایسته نیست بلکه باید فریاد اعتراض را بلند کرد .

امیرالمومنین به حيله گران در خطبه 41 نهج البلاغه آنجا که می فرماید: ما لهم قاتلهم الله ...ب: سب امام رضا(ع) به بعضی از منحرفان با لفظ « قاتلهم الله » (کافی ج 1 ح: سب امام به تحریف کنندگان حدیث(مرات العقول ج 2 ص 84) د: سب امام باقر(ع) به گروهی از منحرفان با لفظ « قاتلهم الله » (مسنددرک الوسائل ج 2 ص 166 ح 4391. 8) بی تردید جزای مفسد فی الارض به نص قرآن و سنت قطعی معصومین(علیهم السلام) مرگ است. ایجاد دهها جنگ خونین در منطقه در سه دهه گذشته که میلیون ها نفر را به کام خود کشیده و خانواده های بیشماری از مسلمانان بی گناه را به خاک سیاه نشانده و نیز تشکیل گروه های تکفیری که باعث قتل و غارت و ویرانی شهرهای بسیاری در عالم اسلام گشته و امنیت مردم را در منطقه وسیعی سلب و سایه تاریک وحشت را بر منطقه افکنده یکی از هزاران جنایات این مفسد بزرگ تاریخ یعنی آمریکا است. حال اگر مجازات کسی ، مرگ واقعی باشد، آیا استعمال لفظ مرگ برای او اجحاف است؟ موارد بسیار دیگری نیز در آیات و روایات وجود دارد که به خاطر پرهیز از اطاله کلام از آن ها می گذریم چرا که : «در خانه اگر کس است، یک حرف بس است

آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند

جمله ی « آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند» یکی از معروف ترین جملات در مبارزه با استکبار بود که تو سط امام خمینی (ره) بیان شد و امام خامنه ای آن را منحصر به آمریکا ندانسته اند و برای قدرت های استعماری دیگر نیز به کار برده اند.

« آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند» یعنی چه. آمریکا را از باب مثال گفتند؛ بله، آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند، کما اینکه تا امروز هم نتوانسته است، قدرتهای دیگر هم همین جور؛ آنها هم هیچ غلطی نمیتوانند بکنند. این غلطی که نمیتوانند بکنند، فقط غلط نظامی نیست، به معنای جامع کلمه، هیچ غلطی نمیتوانند بکنند؛ نمیتوانند ملت ایران را زمین گیر کنند؛ نمیتوانند ملت ایران را عقب نگه دارند؛ نمیتوانند فشار را بر ملت ایران بنحوی وارد بکنند که به خیال خودشان ملت ایران را به زانو در بیاورند؛ ملت ایران به زانو در نخواهد آمد⁶.

آری کسانی که خانه ی عنکبوتی دارند هرگز نمی توانند بر مومنان سلطه پیدا کنند خداوند نیز هرگونه سطله و برتری کافران بر مومنان را نفی کرده است و مومنان را از پذیرفتن سلطه کافران باز داشته است.

الَّذِينَ يَتَّبِعُونَ بِكُمْ فَإِنْ كَانَ لَكُمْ فَتْحٌ مِنَ اللَّهِ قَالُوا أَلَمْ نَكُنْ مَعَكُمْ وَإِنْ كَانَ لِلْكَافِرِينَ نَصِيبٌ قَالُوا أَلَمْ نَسْتَحْوِذْكُمْ وَنَمْنَعْكُمْ مِنَ الْمُؤْمِنِينَ ۚ فَاللَّهُ يَحْكُمُ بَيْنَكُمْ يَوْمَ الْقِيَامَةِ ۗ وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا

(۱۴۱)

همان منافقان که در انتظار فرصتند تا اگر فتحی از ناحیه خدا نصیب شما شود خود را از شما دانسته، می گویند: مگر ما با شما نبودیم و اگر نصیب کافران شود به آنان می گویند: مگر نبود که ما رهنمودهای خود را به شما قبولانیدیم و نمی گذاشتیم به دین مؤمنین بگروید، ولی خدا در قیامت بین شما حکم خواهد کرد و خدا تا ابد اجازه نداده که کافران کمترین تسلطی بر مؤمنان داشته باشند.⁷

⁶ بیانات رهبری در دیدار مردم ایلام 1393/2/23

⁷ نساء آیه 141

نتیجه

امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری در مقابله با استکبار از آیات و احادیث بهره گرفته اند و دلیل تطابق عملکرد آنها با آیات و روایات نیز همین موضوع است آنها تلاش نموده اند که طبق اسلام رفتار کنند و این نحوه زیستن را به دیگران نیز آموزش دهند. همان گونه که قرآن نیز آمده است، باید در مقابل مستکبرین ایستاد. کوتاه آمدن در مقابل استکبار و از موضع ضعف با آنها سخن گفتن، پیامدی جز ذلت ندارد.

منابع

* قرآن کریم

1. خمینی، روح الله، استکبار جهانی و شیطان بزرگ از دیدگاه امام خمینی (س)، نشر تهران، 1394، چاپ اول.

2. جوادی آملی، عبدالله، تسنیم: تفسیر قرآن کریم، نشر اسراء، 1387، چاپ دوم

3. خمینی، روح الله، صحیفه امام، ج 21، انتشارموسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره)، 1367، چاپ دوم

4. خمینی، روح الله، صحیفه امام ج 2، انتشارموسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره)، 1367، چاپ دوم

5. نهج البلاغه

6. خمینی، روح الله، صحیفه امام ج 10، انتشارموسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره)، 1367، چاپ دوم

7. سایت khamenei.ir

8. نهج البلاغه (امام علی بن ابی طالب)، سید شریف رضی، مترجم: دشتی، محمد، نشر پیام عدالت، 1384، چاپ اول.